
120 hodin• odstranění závady bez použití náhradních dílů

• odstranění závady s použitím náhradních dílů 240 hodin

3. Prodávající je povinen zajistit provedení kupujícím vyžádaných úkonů v rámci výrobcem předepsané 
kontroly (uplatní-li se) do 14 dnů od přijetí požadavku kupujícího, ledaže kupující uvedl termín 
pozdější.

4. Prodávající je povinen nejpozději před zahájením poskytování pozáručního servisu předložit 
kupujícímu kopii autorizace či obdobného dokladu o oprávnění k provádění servisu přístroje, 
uděleném v souladu s požadavky dle zákona o zdravotnických prostředcích. Prodávající je dále 
povinen předložit kupujícímu kopii dokladu o tom, že osoba provádějící servis přístroje je ktéto 
činnosti oprávněna v souladu s požadavky dle zákona o zdravotnických prostředcích.

5. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu za provedenou servisní činnost v rámci 
pozáručního servisu ve výši dle ceníku, který tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.

6. Po řádném provedení servisní činnosti je prodávající povinen provést na své nebezpečí přezkoušení 
zboží a jeho uvedení zpět do provozu a předat výsledek servisní činnosti kupujícímu. Za účelem 
potvrzení předání a převzetí výsledku servisní činnosti vystaví prodávající kupujícímu servisní výkaz, 
který podepíší pověření zástupci obou smluvních stran.

7. Prodávající se zavazuje na žádost kupujícího zaškolit určené pracovníky kupujícího v rozsahu 
stanoveném výrobcem přístroje pro obsluhu přístroje nebo provádění instruktáže dalších pracovníků 
kupujícího k obsluze přístroje na základě písemného požadavku kupujícího. Platnost tohoto 
zaškolení nebude časově omezena, ale bude vázána pouze na trvání pracovněprávního či 
obdobného vztahu zaškoleného pracovníka ke kupujícímu. Konkrétní místo a čas školení podle 
tohoto odstavce určí prodávající.

8. Prodávající je povinen před konáním školení předložit kupujícímu kopii dokladu o tom, že osoba 
provádějící zaškolení dle tohoto článku smlouvy je k této činnosti oprávněna v souladu s požadavky 
dle zákona o zdravotnických prostředcích.

9. O provedených zaškoleních podle tohoto článku smlouvy učiní prodávající, ihned po skončení 
školení, písemný zápis, který potvrdí pověřený pracovník kupujícího a jehož jedno vyhotovení předá 
prodávající kupujícímu.

10. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu za provedené zaškolení dle odstavce 8 výše 
v rámci pozáručního servisu ve výši dle ceníku, který tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.

11. Pro fakturaci ceny za provedenou servisní činnost či provedení instruktáže v rámci pozáručního 
servisu platí obdobně ustanovení této smlouvy upravující fakturační a platební podmínky s tím, že 
přílohou faktury bude kopie servisního výkazu.

12. Na provedené servisní práce v rámci pozáručního servisu poskytuje prodávající kupujícímu záruku 
za jakost v délce 6 měsíců, která počíná běžet dnem předání a převzetí výsledku servisní činnosti. 
Stejnou záruku za jakost poskytne prodávající kupujícímu na dodané náhradní díly v rámci 
pozáručního servisu, ledaže výrobce příslušného náhradního dílu poskytuje na daný díl delší záruku 
za jakost; vtom případě platí tato delší záruka. Veškeré dodané náhradní díly musí být nové, 
nerepasované, nepoužité a bez vad, musí být originální a schválené výrobcem zboží a nesmí být 
staršího data výroby než 12 měsíců před jejich dodáním.

Článek XI.
Odpovědné zadáváni

1. Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat pracovněprávní předpisy a předpisy o 
zaměstnanosti včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisy vztahující se k pobytu cizinců 
v České republice, předpisy stanovící podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, předpisy

9



k ochraně životního prostředí a předpisy upravující bezpečnost práce a minimální mzdu. Porušení 
povinností dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy.

2. Prodávající bere na vědomí, že ve vnitřních i venkovních prostorách nemocničního areálu kupujícího 
je kouření zakázáno s výjimkou míst vyhrazených pro kouření, a to vlevo od pavilonu CH2 
(Emergency, k ulici U Vojenské nemocnice) a před pavilonem E -  u vchodu E2. Prodávající je 
povinen zajistit u svých pracovníků a pracovníků poddodavatelů dodržování výše uvedeného zákazu 
kouření v nemocničním areálu kupujícího.

3. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu součinnost při kontrole dodržení výše uvedených 
požadavků, zejména formou předložení relevantních dokumentů.

Článek XII.
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího se splněním dodávky zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou je 
kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny 
zboží bez DPH, s jehož dodáním se prodávající ocitl v prodlenía to za každý započatý den prodlení 
až do řádného splnění daného závazku.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady zboží v rámci záručního nebo pozáručního 
seivisu ve lhůtách stanovených touto smlouvou je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 200,- Kč, a to za každý započatý den prodlení až do odstranění 
závady, dodání nového zboží nebo vrácení kupní ceny za vadné zboží kupujícímu. Pro účely 
stanovení smluvní pokuty se do doby prodlení prodávajícího nezapočítává doba, po kterou 
prodávající zajistil kupujícímu bezplatné zapůjčení náhradního zboží, který lze použít ke stejnému 
účelu jako opravované zboží.

3. V případě prodlení prodávajícího se zajištěním výrobcem předepsané kontroly dle čl. IX. odst. 1 
v rámci záručního servisu u zboží, u něhož je to relevantní, a to nejpozději v termínech vyplývajících 
z minimální četnosti provádění jednotlivých povinných či doporučených úkonů, stanovených platnými 
právními předpisy a/nebo výrobcem takového zboží, nebo v termínu stanoveném touto smlouvou, je 
kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši ve výši 100,- Kč, a 
to za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

4. V případě prodlení prodávajícího s provedením zaškolení určených pracovníků kupujícího ve lhůtách 
či termínech stanovených touto smlouvou nebo v souladu s ní je kupující oprávněn po prodávajícím 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 200,- Kč, a to za každý jednotlivý případ a každý 
započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

5. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč za 
každý zjištěný případ porušení povinností stanovených touto smlouvou v čl. XI. smlouvy.

6. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že do doby prodlení prodávajícího se 
nezapočítává doba, po kterou byl kupující v prodlení se splněním své povinnosti poskytnout 
prodávajícímu potřebnou součinnost.

7. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury za kupní cenu za dodané zboží má prodávající právo 
na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

8. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
oprávněného účastníka kjejí úhradě povinnému účastníkovi.

9. V případě, že prodávající není schopen dodat kupujícímu zboží ve sjednané lhůtě z objektivních a 
prokazatelných důvodů, je kupující oprávněn od zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy ustoupit 
či její výši moderovat. Právo posouzení oprávněnosti důvodů má kupující.

10. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

10



1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 10 let ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami.

2. Smlouva může být dále ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) výpovědí, nebo

c) odstoupením od smlouvy.

3. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy ze zákonem stanovených důvodů a dále 
v případě, že:

a) nastanou okolnosti, které mají povahu vyšší moci ve smyslu čl. XV odst. 2 této smlouvy a 
které zcela a po dobu delší než 60 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své 
závazky z této smlouvy, nebo

b) druhá smluvní strana porušila podstatným způsobem své povinnosti z této smlouvy.

4. Kupující je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby z důvodu uvedených v ZZVZ a 
v případě, že:

a) vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
prodávajícího,

b) prodávající vstoupil do likvidace,

c) prodávající je opakovaně během posledních 2 měsíců v prodlení s dodáním zboží nebo 
s vyřízením reklamace,

d) kupující opakovaně během posledních 2 měsíců oprávněně reklamoval tutéž vadu 
dodaného zboží,

e) prodávající požaduje za dodané zboží zaplacení vyšší kupní ceny než sjednané touto 
smlouvou, nebo

f) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo 
bylo poškozeno dobré jméno kupujícího.

5. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu i bez udání důvodu s 6 měsíční výpovědní 
dobou, která počne běžet prvním dnem kal. měsíce následujícího po kal. měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně.

6. Prodávající je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, ocitne-li se kupující 
v prodlení se zaplacením kupní ceny za dodané zboží delším než 60 dnů po dni splatnosti příslušné 
faktury.

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Následky 
odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek XIV.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), v platném znění, splní kupující, 
a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout 
kupujícímu za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

Článek XIII.
Trvání smlouvy

11



2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečítelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. 
osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), 
případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata 
smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však 
není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. 
ve veřejných rejstřících a pod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované 
v § 504 občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu 
neposkytnutí informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) prodávající: příloha č. 2 prodávajícího

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu 
ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou 
část smlouvy nebo metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i 
k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle 
zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XV.
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 20.000.000,- 
Kč, na jednu pojistnou událost, které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu nebo 
třetí osobě při plnění závazků z této smlouvy. Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát tvoří přílohu 
č. 5 této smlouvy. Prodávající je povinen udržovat toto pojištění v platnosti nejméně po dobu trvání 
závazků prodávajícího z této smlouvy a tuto skutečnost kupujícímu kdykoliv na jeho výzvu prokázat.

2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto 
smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské 
nepokoje a přírodní katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které 
nastaly v době, kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním svých povinností, či překážky vzniklé 
z hospodářských poměrů dané strany.

3. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou 
adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou 
adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, 
kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

4. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

5. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského

12



zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

6. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 
1765 odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

7. Ukáže-ll se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, 
ani platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit 
neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým 
obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se 
v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním 
řádem a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, 
jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti 
řídit obecně závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí 
postupem podle věty druhé.

8. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného 
řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

11.Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 
Toto ustanovení se neuplatní v případě, že smluvní strany podepíší smlouvu elektronickými podpisy.

12.Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy.

13.Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2: Specifikace a ceník zboží

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů (případně čestné prohlášení prodávajícího, že splní 
předmět smlouvy bez poddodavatelů)

Příloha č. 4: Ceník záručního a pozáručního servisu

Příloha č. 5: Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát

V Brně dne: 

za prodávajícího:

na základě plné moci 
Promedeus s.r.o.

V Praze dne: 

za kupujícího:

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  
Vojenské fakultní nemocnice Praha

13



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

MINIMÁLNÍ ZADAVATELEM POŽADOVANÉ TECHNICKÉ ÚČASTNÍKEM
PARAMETRY NABÍZENÁ

HODNOTA*

Název materiálu:

L a p a ro s k o p ic k ý  p o rt p ro  o p a k o v a n é  p o u ž it í

Musí splňovat tyto parametry:

• Označení zboží např. 2D-Matrix, QR kód, FRID atd. (dle objednání kupujícím viz. 
Specifikace a ceník zboží)

QR kód, produktový 
list

• Určen pro přístup do tělních dutin pro laparoskopické výkony P ro d u k to v ý  lis t

• Musí být kovový P ro d u k to v ý  lis t

• Musí mít hladký povrch P ro d u k to v ý  lis t

• Neobsahuje plastové ovládací prvky p ro d u k to v ý

• Průměr: minimálně v rozměrových mutacích 5,5 mm, 11 mm, 13 mm**, další 
rozměrové varianty jsou s výhodou

5 ,5  m m , 11 m m , 13 
m m , p ro d u k to v ý  lis t

• Délka pracovní části: minimálně v rozměrových mutacích 100 mm, 120 mm, pro 
minimálně požadované průměry 5,5 mm, 11 mm, 13 mm

1 0 0  m m , 120  m m , 
p ro  p rů m ě ry  5 ,5 , 11 
a  13  m m , p ro d u k to v ý  
lis t

• Musí být kompletně autoklávovatelné a odolné pro umístění do sterilízačních sít P ro d u k to v ý  lis t

• Bodec musí být pyramidální P ro d u k to v ý  lis t

• Minimální požadované velikostní varianty musí být s kohoutem typu Luer Lock P ro d u k to v ý  lis t

• Musí obsahovat redukční klapku minimálně pro průměrtrokaru 13 mm a 11 mm 11 m m , 13 m m , 
p ro d u k to v ý  lis t

■ Musí být autoklávovatelná P ro d u k to v ý  lis t

■ Tělo redukční klapky musí být kovové P ro d u k to v ý  lis t

■ Klapka musí při zasunutí do portu těsně doléhat P ro d u k to v ý  lis t

■ Redukční klapku je možné instalovat i odejmout z portu jednou rukou P ro d u k to v ý  lis t

■ Redukuje průměr trokaru na průměr 5,5 mm 5 ,5  m m , p ro d u k to v ý  
lis t

• Fixační objímka vhodná pro trokar o průměru 13 mm 13 m m , p ro d u k to v ý  
lis t

14



■ Musí být kovová P ro d u k to v ý  lis t

■ Musí mít závit P ro d u k to v ý  lis t

■ Resterilizovatelná P ro d u k to v ý  lis t

■ Polohovatelná P ro d u k to v ý  lis t

■ Určena k fixaci trokaru k břišní stěně P ro d u k to v ý  lis t

•  (účastník vyplní všechny řádky následujícím způsobem:
1. u číselných údajů uvede účastník konkrétní hodnoty s odkazem na stránku technického dokům entu/návodu 

kpoužití vydaného výrobcem;
2. u ostatních odkazem na stránku technického dokumentu/ návodu k použití vydaného výrobcem z něhož je  patrné 
splnění daného parametru, popř. i označení konkrétního zboží)

* *  ev. Jiné obdobné značení výrobce určené pro laparoskopické nástroje o průměru 5, 10, 12 mm.

Účastník čestně prohlašuje, že předmět jeho dodávky splňuje veškeré zadavatelem výše 
stanovené parametry.

Jako přílohu účastník dokládá originální technické listy výrobce (originální datový list výrobce, 
katalog apod.), ve kterých jsou uvedeny a budou z nich patrné veškeré výrobcem deklarované 
parametry.

Datum: 2023.09.06 
00:07:49 +02'00'

na základě plné moci
Promedeus s.r.o. 

(včetně razítka)

Příloha: Technické listy výrobce

15



XÍON
Produktovv list medicalJ

Technická specifikace laparoskopických trokai ü Trinos

Trokarový systém XION ..Trinox“ je kovový systém pro opakované použiti s automatickou magnetickou klapkou, 
která brání úniku plynu při výméné nástrojů. Trokary jsou vyrobeny z ušlechtilé oceli, mají hladký' povrch, 
insuilační kohoutky už nejsou přišroubovány, ale připevněny laserem. Trokary jsou lehké a oproti konkurenci máji 
menší hlavu.

Trokar>r XION se odšroubováním hlavy rozloží na tři části -  pouzdro, hlavu a magnetickou klapku. Je to 
jednoduchá manipulace s nástrojem a snadná předsieiilizační příprava. Trokary jsou resteiilizovatelné, 
autoklávovatelné při 134°C.

Trokary jsou dostupné v délkách 70, 100. 120 a 150 mm. Průměty trakaní jsou 3,5. 5,5, 8, 10. 11, 33 a 16 mm. 
Bodce jsou na výběr pyramidální, kónické, bezpečnostní s rukojetí a bezpečnostní bez rukojeti. Trokary mají 
oddělitelnou fixační kovovou autoklávovatelnou šroubovici se závitem určenou k fixaci trakaní k břišní stěně, 
která je dostupná v průměrech 5,5, 8, 10, 1 I i 3 mm. Fixační šroubovici lze libovolně umístit na hladké spodní 
části trokaru. Maji kovové autoklávovatelné redukční klapky pro průměry 8. 10, 11, 13 a 16 mm, které lze velmi 
snadno připevnit k hlavě trokaru a těsně doléhají. Redukují na průměr 5,5 mm, přip. na 8, 10, 11 mm. Redukční 
klapky jsou jedno (s jedním průměrem redukce), dvojité (dva různé průměry) a trojité (tři různé průměry). 
K trokarúm jsou kompatibilní extrakčiii rukávce, obturátory, Hassou tixátory a redukční adaptéry

Všechny části trakařů lze dokoupit samostatně. Pouzdra trakařů jsou s insuflačním kohoutkem Luer Lock nebo 
bez.

Systém XION všech velikostí doplňuje celá řada příslušenství - výběr bodců, redukci a redukčních klapek a výběr 
íixátorů (šroubem) k břišní stěně.

Trokary lze označit QR kódy.

Při průchodu bezpečnostního bodce břišní stěnou stlačí tkáň napruženou vložku bodce dozadu a uvolní jeho špici. 
Jakmile špice projde perítonccm. vložka zapadne zpátky' a špici překryje. Teprve potom projde silnější kónusová

16



čásl bodce břišiií stěnou. Ochrana řezné části nastává nmohein dřív než u jiných systémů. Speciální vybroušení 
špice redukuje potřebu pracovat s použitím velké síly.

Výrobce: Xion medicah Německo

17



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n em o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 2 Kupní smlouvy

SPECIFIKACE A CENÍK ZBOŽÍ

18



19


